PRIORITY NUTRITION RESULTS INDICATORS (PNRI) & SCORE CARD OF
NATIONAL NUTRITION SERVICES (NNS) - FEBRUARY 2023




TREND OF National PNRI DATA February 2023

PNRI-Priority Nutrition Result Indicators Framework comprises of 4 functionality indicators and 7 service delivery data
NNS score is generated by formulating Composite Index (Cl) based on the 4 functionality indicators

PNRI functional data

PNRI service data

. '_ No. of
0 0 No. of 1st children
No of No. of
. gistere children | \N°°T INoofsAM| sAM . INoofPLw| _ANC | Nutrition | 2999 U2
ofo . posite Children . Admission . services .| years
screened e children | Status by receiveing counselli . .
Period . . : £ Identified : : Rate where receiving
or SAM at| . admitted | Screening IFA i ng at 1st .
1 with SAM weight specified
. facility ANC .
d ) measured counselin
- 9
Jun-22 68% 81% 85% 81% 0.79 318,461 | 2,366 800 0.7% 34% 264,747 | 14,872 | 30,783 | 45,655
Jul-22 70% 829, 849% 85% 0.80 329,489 | 1,906 771 0.6% 40% 262,340 | 78,511 78,665 | 48,868
Aug-22 729% 84% 85% 81% 0.81 325,162 | 1,696 1,050 0.5% 62% 300,298 | 93,374 | 91,843 | 60,691
Sep-22 729% 84% 859, 716% 0.79 340,727 | 2,717 1,039 0.8% 38% 298,975 | 95,280 | 95,210 | 65,216
Oct-22 739% 85% 36% 74% 0.79 345,114 | 2,920 1,094 0.8% 37% 294, 899 | 95,376 | 95,312 | 66,065
Nov-22 749% 38% 87% 68% 0.79 422,877 | 2,320 1,208 0.5% 52% 311,106 | 103,410 | 103,323 | 80,408
Dec-22 749% 38% 87% 81% 0.82 374,895 | 2,043 1,059 0.5% 52% 286,631 | 98,320 | 98,323 | 75,603
Jan-23 749% 899 38% 80% 0.83 382,026 | 2,184 1,214 0.6% 56% 311,877 | 103,400 | 103,354 | 76,565
Feb-23 73% 91% 899 82% 0.84 390,043 | 1,988 1,044 0.5% 53% 281,867 | 94,086 | 93,160 | 72,753
 Since January 2020 to January 2023, National Cl value has increased 0.60 to 0.84
« Both PNRI functional and service data has also improved.
Average Good
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Figure 2


http://nnsop.org/

PNRI service Data Trend- 2020-2023
Figurel  SAM Admission Trend (2020-2023) rigure2 SAM Screening Trend (2020-2023)

We had set the target for SAM
2023 2022 2021 ——2020 admission at 14,000 children in 2023.
In January 2023, we have already
reached 2,258 which is 16.13% of set
target.(Figure-1)
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e We can see well progress in children

600 o screened with  SAM in 2023 in
400 e compare to last three vyears. In
. e February23, the number of SAM
no children screened at SAM facility
’ _ ‘ performed (390,043) (Figure-2).
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e Before COVID lockdown in 2021, the
IYCF Counseling Trend (2020-2023) IFA Distribution Trend (2020-2023) admission rate was 94% (in April). SAM

admission trend has decreased in

Figure 3 Figure 4 Fob 153 (1.044) th " .
2023 —-2022 —+—2021 —e—2020 2023 —-2022 —+—2021 —e—2020 ebruary’23 (1,044) than the previous
700,000 450,000 month ( 1,214)
600000 000 G- 9281.867 * IYCF counselling and IFA coverage
000 s significantly decreased. (Figure-
3&4).However, now the coverage has
40000 200,000 slightly increase in case of IYCF
300000 0000 counselling. On the other hand IFA
179,919 distribution trend has increased in
200,000 ’ 100,000 ”
s | February”23  (from 311,877 to
100000 50,000 281,867).
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All Division PNRI data and National Nutrition Services (NNS) Score Card in February 2023

» PNRI-Priority Nutrition Result Indicators Framework comprises of 4 functionality indicators and 7 service delivery data indicators
* NNS score is generated by formulating Composite Index (Cl) based on the 4 functionality indicators

Month |Division PNRI functional data PNRI service data

i No. of 1st No. of
% of facilities : % of registered No of ; No. of | children
Reportin reporting on children aged No of No of SAM No of PLW ANC

P Division complete

PW receiving % of children

children . i - Nutrition| aged U2
specified ST e Children | SAM |Status by/Admissio services

U2 years -
screened Identified | children |Screenin| n Rate HEHEAEALE where counsell sl

Composite
g Period Rank

nutrition %ﬁ%ﬁ?ﬁ nutrition  SAM at facility "% for Sin 2t with SAM |admitted| g FA | weight | B9Rc| Saiod

T counseling

Feb-23 |Khulna — — — 1 | 65439 | 294 | 172 | 04% | 59% | 34273 | 14,337 14,227 4,276
Feb-23 [Chattogram|  ggoy — _ 99% 0.903 2 84333 | 288 | 202 | 03% | 70% | 50,324 | 19,810 | 19,517 | 19,900
Feb-23 Barishal — - - 0.894 3 | 41422 257 | 75 | 06% | 290% | 17,537 | 5388 | 5392 | 13,963
Feb-23 |Sylhet — — —_— 87% 0.889 4 | 36464 | 90 | 98 | 02% | 109% | 14,426 | 5017 | 4,981 | 9,333
Feb-23 |Rangpur — _— - 85% 0.861 5 | 31893 | 232 | 97 | 0.7% | 42% | 35555 | 9,112 | 8,975 | 4,710
Feb-23 Rajshahi _— _— — 81% 0.840 6 | 65792 | 365 | 153 | 0.6% | 42% | 45115 | 12,466 | 12,201 8,301
Feb-23 |Dhaka - — — 56% 0.710 7 | 49640 | 200 | 183 | 0.6% | 63% | 57,393 | 20,229 |20,197 | 7,101
Fep-23 Mymensing |, — g0 AN 0623 8 | 15060 | 172 | 64 | 1.1% | 37% | 27,244 | 7,727 | 7,670 | 5,169

* Khulna division is overall ranking top.

- Khulna division has highest % of facilities reporting on complete nutrition indicator (90%).

 Dhaka has the highest no. of PLW received IFA (57,393).

 Chattogram has the highest number for SAM screening (84,333) and SAM admission (202)

 Rajshahi has the highest number SAM identification (365).

 Sylhet has the highest % of registered infant and children aged U2 years receiving specified nutrition services (97%)

Average Good Owver Estimate
50-7F4%6 =T 5% =100%6



DIVISION WISE SAM CASES IDENTIFIED VS ADMISSION Febuuary 2023

mm No of Children Identified with SAM i No of SAM children admitted ———Admission Rate

365
109%
288 290 234
63% 232
70% 202 59%
172 0
188%
42%
7?§%
’b NN ‘\ X
o <
& & & o & & s
%é ,54."0% O & 6@0 Q@\‘ Q. ° Mymensin
¢ @A gh, 64




8€'0 I

Tv'0 I
€7°0 I
o o
cONOR vr'0 I
o o o
Lv'0 I
N ) 6v°0 I
28 =
(< 0 oS 6v°0 I
7.
‘ e 7 €5°0
X
_ _ v9'0
59'0
$9'0
99°0
89°0
0L'0
€L°0
O O 9 ©o o o o o
S/ U ST .
-+ O o o o o o &0

8L°0 I

6L°0 e
180 M
180 M
180
¢80 e
€870 e
€8°0 e
€8°0 e
S8°0 e
S8°0 e
98'0 e
98’0 e
98’0 e

88°0 e
88°0 e
880 e
68°0 e
68°0 e
68°0 e
68°0 e
68°0 e
06°0 e
06°0 e
T6°0 e
C6'0 e

¢6°0 e

€6°0 e

v6'0

p6’0
S6°0 e
S6°0 e
S6°0 e
S6°0 e
96’0 e
96’0 e
AN
86°0 I
86°0 e
66°0 e
00'T e
DR --—-—-—-—m—m—tdFSH HHV
0T | —
0T
170" T | ——

DISTRICT PERFORMANCE AND RANKING-PNRI DATA February 2023
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TREND OF DISTRICT PERFORMANCE February 2023

Overall Performance of districts based on Cli
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Low Performing 20 Districts in the Context of SAM Admission: January 2023

% of registered

PNRI Functional Data

PNRI Service Data

% of facilities crmrﬁ'ghaangded regoi/;t%fred %o of el No of No. of 1st No. of c”i?&?efn

RS owsin Disvier | “Comple” Z¥ewe  PUCAND soseron Cpcze  menk BRI oRE R e R v W

indicator n%??iltfilc?r? 22:(,'.222 facility facility s fcastice e specified

e v counseling

Feb-23 |Rangpur |Lalmonirhat 79% 75% 974 3 0 0.3% 0% 3,163 1,115 1,083 713
Fep-23 |[Chattodra  Bangarban 92% 91% 50 805 0 0 0.0% | #DIV/O! | 1,937 276 275 295
Feb-23 |Dhaka  |Narsingdi 58% 779% 59 305 0 0 0.0% | #DIV/O! | 7,786 661 642 244
Feb-23 |Dhaka Shariatpur 54% 64% 63 0 0 0 #DIV/0! | #DIV/0O! 2,545 207 193 273
Feb-23 |Dhaka Manikgan; 59% 55% 64 29 1 0 3.4% 0% 2,697 620 665 775
Feb-23 |Rangpur |Panchagarh 86% 75% 80% 0.85 37 3,878 8 1 0.2% 13% 2,222 355 359 310
Feb-23 (Cnattogra lkhagrachhari 887 0.95 14 703 2 2 0.3% | 100% | 1,002 248 247 257
Feb-23 |Khulna  |Chuadanga 87% 100% 829 0.92 21 3,851 2 2 01% | 100% | 2,327 473 469 285
Feb-23  |[CNa100" |Rangamat —_— 97% 0.88 31 886 6 2 | 07% | 33% 803 376 376 487
Feb-23  |Rajshahi ggggggam 80% 64% 8% 0.64 56 1,736 8 2 05% | 25% 3,578 444 424 240
Feb-23 [Dhaka  |Narayanganj |[NNNGUBNNNN  76% 90% 0.53 57 0 0 2 | #DIV/O! | #DIV/O! | 6,281 545 516 278
Feb-23 |Barishal |Pirojpur 80% 99% 91% 100% 0.93 18 4,854 14 3 03% | 21% 1,706 555 558 551
Feb-23 [Sylhet  |MaulaviBazar|  86% 99% 81% 0.92 20 6,287 3 3 00% | 100% | 2,735 1,612 1,601 1596
Feb-23 |Mymensigh|Sherpur 63% oo% [IBA 073 49 1,219 0 3 0.0% | #DIV/O! | 3,741 1,687 1,693 1948
Feb-23 |Khulna Narail 81% 96% 81% 1.00 4 3,237 5 4 0.2% 80% 1,444 769 766 629
Feb-23 |Rajshahi |Natore 65% 96% 87% 83% 0.83 41 5,767 31 4 05% | 13% 4,502 1,116 1,088 710
Feb-23 |Khulha  |Kushtia 78% 95% 95% 0.92 19 6,777 10 5 01% | 50% 4,282 1,908 1,905 1794
Feb-23 |Rangpur |Gaibandha 86% 93% 739 77% 0.82 42 2,925 17 5 06% | 29% 4,849 788 754 488
Feb-23 |Dhaka  |Rajbari 63% 90% 75% 0.66 53 1,299 5 5 04% | 100% | 1,399 559 535 429
Feb-23 |Barishal |Barguna F%m 98% 100% 1.00 5 2,969 8 6 03% | 75% 1,612 653 650 601

= 5 districts have Zero SAM Admission (Bandarbon, Narasingdi, Shariatpur, Lalmonirhat and Manikganj)



Lowest Performing 20 districts based on Scorecard ranking: February 2023

% of registered

PNRI Functional Data

PNRI Service Data

% of facilities climia:'ghaangded regoi/gt%i:'ed % of No of No of No. of 1st No. of c”i?a&f"
B - 3 T I T R LR < e for| SPildren. "Chlren | Status by AdMission| [gioiveing |ANC services Nutrition | 295, 2
nutrition specified e for SAM at SAM at with SAM admitted |Screening IFA el 1st ANC receiving
indicator nutrition e facility facility c?)%?ggll?gg
services
Dhaka  |Manikganj 59% 559% 64 29 1 0 3.4% 0% 2,697 620 665 775
Feb-23 |Dhaka Shariatpur 54% 64% 63 0 0 0 #DIV/0! | #DIV/0! 2,545 207 193 273
Feb-23 |Dhaka Munshiganj 88% 62 90 7 7 7.8% 100% 1,752 1,384 1,379 541
Feb-23 |Dhaka  |Madaripur 52% 79% 61 0 0 7 #DIV/O! | #DIV/O! | 1,995 390 369 147
Feb-23 |[Mymensigh|Mymensingh 67% 60 1,764 19 19 1.1% 100% 10,409 2,106 2,123 911
Feb-23 |Dhaka Narsingdi 58% 77% 59 305 0 0 0.0% #DIV/0! 7,786 661 642 244
Feb-23 |Dhaka  |Dhaka 61% 58 7,465 65 66 0.9% | 102% 2,785 490 489 188
Feb-23 |Dhaka Narayanganj 76% 90% 0.53 57 0 0 2 #DIV/0! | #DIV/0O! 6,281 545 516 278
Feb-23 [Rajshahi [(DB0R 80% 64% 280, 0.64 56 1,736 8 2 05% | 25% 3,578 444 424 240
Feb-23 |MymensighNetrokona  |NNNGIGURNINN  76% 86% 0.65 55 5,592 86 13 15% | 15% 6,121 1,726 1,651 1226
Feb-23 |Dhaka  [Tangail 58% 84% 89% 0.65 54 5,044 52 40 1.0% | 77% 8,343 3,988 4,028 2756
Feb-23 |Dhaka  |Rajbari 63% 90% 75% 0.66 53 1,299 5 5 0.4% | 100% 1,399 559 535 429
Feb-23  |Mymensigh|Jamalpur 85% 93% 0.68 52 6,485 67 29 1.0% | 43% 6,973 2,208 2,203 625
Feb-23 |Rangpur |Kurigram 66% 90% 0.70 51 5,881 75 33 1.3% 44% 6,551 573 572 391
Feb-23  (Chattodra |gangarban 91% 66% 0.73 50 805 0 0 0.0% | #DIV/O! | 1,937 276 275 295
Feb-23 |Mymensigh|Sherpur 63% 99% [2Al 073 49 1,219 0 3 0.0% | #DIV/O! | 3,741 1,687 1,693 1948
Feb-23 |Rajshahi |Joypurhat 59% 89% 929, 53% 0.73 48 2,554 14 6 0.5% | 43% 1,927 760 759 375
Feb-23 |Rajshahi [Sirajgan; 72% 80% 78% 81% 0.78 47 5,578 92 21 1.6% 23% 7,911 2,493 2,412 1330
Feb-23 |Rajshahi |Pabna 97% 93% 86% |INA0%NN  0.79 46 3,687 34 39 09% | 115% | 5,333 1,238 1,228 1174
Feb-23 |Rangpur [Thakurgaon 94% 95% 77% 57% 0.81 45 1,631 11 20 0.7% 182% 2,511 667 674 602

Among the 20 lowest performing Districts: 9 districts from Dhaka, 4 districts from Mymensingh, 2 districts from Rangpur, 1 district from Chattogram and 4

districts from Rajshabhi division.
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